Совет сельского поселения Калмиябашевский сельсовет
 муниципального района Калтасинский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

Об утверждении отчета главы сельского поселения Калмиябашевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  о деятельности за 2020 год.

         Заслушав и обсудив отчет главы сельского поселения Маязова В.В. Совет сельского поселения Калмиябашевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Отчет  главы сельского поселения  Маязова В.В. принять к сведению.

2. Отчет главы сельского поселения Калмиябашевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан за 2020 год признать удовлетворительной.

3. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте и на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения по адресу: д. Калмиябаш, ул. Молодежная, 18.

	Заместитель председателя Совета сельского поселения

Калмиябашевский сельсовет

муниципального района

Калтасинский район Республики Башкортостан

	К.Т. Петраев

д.Калмиябаш

«18» февраля 2021 г.

№ 181
ОТЧЕТ

 главы и администрации сельского поселения Калмиябашевский сельсовет муниципального района Калтасинский район

Республики Башкортостан

     Деятельность администрации сельского поселения Калмиябашевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан основана на Программе социально-экономического развития сельского поселения Калмиябашевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан. На территории сельского поселения Калмиябашевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан функционируют Бабаевская СОШ, Калмиябашевский детский сад «Колокольчик»,   3 Фельдшерско-акушерских пункта, 5 учреждений культуры (1 СДК, 2 СК, 2 библиотеки), 2 частных магазина, ДОЛ «Салют», КФХ «Надеждинское», КФХ Аплекаев Ф.А., КФХ Сайтаев В.Ю., КФХ Путилов Е.Н., КФХ Михайлов А.Л., КФХ Гараев И.Р., ИП Никифоров Г.П. Все учреждения культуры работали согласно утвержденным планам.

     Количество домов 457, из них 43 пустых. На 01.01.2021 г. население сельского поселения составляет 1142 человек. Из них 313 пенсионеров (из них  45 ветеран труда, 7 тружеников тыла), 54 инвалида, в том числе 6 детей-инвалидов , 24 многодетных семей (из них семьи с 3-мя детьми – 13, с 4 -мя и более детей -9), 1 чернобылец, 4 ветерана боевых действий (в том числе 2 афганца).  В 2019 году родилось 7 детей, умерло 5 человек.

     В 2020 году застройщиков числилось 9 человек. Введено в эксплуатацию 7 жилых дома общей площадью 495 кв.м. По федеральной целевой программе «Жилье молодым», «Социальное развитие села» стоят в очереди 32 семьи.  В 2020 году субсидию на приобретение и строительство жилья  получило 0 семьи.
    В центре внимания администрации сельского поселения Калмиябашевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан благоустройство населенных пунктов. Работы по благоустройству проводились по утвержденному плану.

     Проведены такие мероприятия и израсходованы на работы по благоустройству средства в сумме 1731364,16 рубля,  в том числе из республиканского бюджета 500000,00 рублей:

· Дорожная деятельность 839341,47 рублей в том числе из бюджета республики Башкортостан 200000,00 руб.;

· Благоустройство населенных пунктов – 892022,69 в том числе 300000,00 руб., из бюджета Республики Башкортостан;

· На софинансирование мероприятий по реализации наказов избирателей 185200,00 рублей  на обустройство монумента в д. Василово;

· Оплата электроэнергии  уличного освещения- 151822,29
· Очистка от снега улиц- 236699,13
· Социальное обеспечение населения (продуктовые наборы ветераном ВОВ и вдовам к празднованию дня Победы, День пожилых людей)- 10000,00
     Доходы бюджета сельского поселения Калмиябашевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан за 2019 год:

Налог на прибыль: план – 18600,00

                                 поступило- 17070,19

Налог на имущество: план -332000,00

                                    поступило – 338096,52

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий:

                                                                                                     план- 0,00

                                                                                                     поступает- 0,00
Доход от сдачи аренды имущества: план – 60900,00
                                                             поступило – 64347,47

Безвозмездные поступления– 3668426,49
     В частном секторе имеется 40 грузовых автомобиля, 37 тракторов, более 132 легковых автомобиля.

     По содержанию скота особых изменений нет, если на 01.01.2020г. было 327 голов КРС, то на 01.01.2021 – 347 голов КРС, количество овец увеличилось: в 2019г.- 1616, в 2020г. – 1843 голов, свиньи в 2019г. -47 голов, в 2020г. –  57 голов, лошади 25 и 28 голов, птица 1420 и 1493 голов, пчелосемьи 345 и 349.

     В администрации сельского поселения Калмиябашевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан утверждено 4 общественные комиссии, работу которых необходимо усилить.

На учете ОИППН на начало года состояли 2 семьи, снято с профилактического учета 1 семья. В данные семьи проводятся регулярные рейды совместно с представителями администрации района,  пожарной охраны, РОВД.

     За 12 месяцев 2020 года на основании постановлений Управления ФССП по РБ направлены на обязательные работы 1 человек, из Уголовно-исполнительной инспекции направлены на обязательные работы 2 человека.

     Администрация сельского поселения Калмиябашевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан работала согласно утвержденным планам. Вынесено постановлений главы сельского поселения - 57, распоряжений- 72 , проведен прием граждан- 0 человек, поступило 11 заявлений, поступило более 510 документов, направлено документов в различные органы -350, выдано 680 справок. Проведено 10 собраний жителей, присутствовало 250 чел., где рассмотрено 55 вопросов.

	Заместитель председателя Совета сельского поселения

Калмиябашевский сельсовет

муниципального района

Калтасинский район Республики Башкортостан
	                                                К.Т.Петраев